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Kunnskapsdepartementet vil tydeliggjøre at regelverket fastsatt av
departementet ikke skal være strengere enn Statsstøtteregelverket.

UoH-sektoren har hittil tolket Kunnskapsdepartementets Reglement om statlige universiteter og høyskolers
forpliktende samarbeid og erverv av aksjer (F-07-13) på en slik måte at de har følt seg forpliktet til å
prise tjenester fra forsknings-infrastrukturer til FoU-prosjekter utenfor egen institusjon som om dette var
oppdrag (og dermed økonomisk aktivitet i henhold til Statsstøtteregelverket). Denne fortolkningen har
også vært lagt til grunn når tjenestene leveres til bidragsforskning (ikke-økonomisk aktivitet). En slik
praksis er strengere enn Statsstøtteregelverket, og det har ikke vært
Kunnskapsdepartementets intensjon.

- Regelverket for hvordan man priser tjenester fra en forskningsinfrastruktur skal bidra til å
sørge for at viktig nasjonal forskningsinfrastruktur brukes på en optimal måte, og legge til
rette for godt samarbeid om infrastrukturen. Da må ikke regelverket tolkes strengere enn
selve loven, sier statssekretær Bjørn Haugstad.

Kunnskapsdepartementet vil gå igjennom regelverket fastsatt av departementet og
tydeliggjøre at dette ikke skal være strengere enn Statsstøtteregelverket. Institusjonene kan
legge dette til grunn for sin tolkning og praktisering.

Forskningsrådets vurdering er at denne presiseringen har to konsekvenser:

Når forskningsinfrastruktur brukes i ikke-økonomisk aktivitet (inkludert alle bidragsfinansierte

prosjekter), har institusjoner i UoH-sektor anledning til å klassifisere bruken som bidrag, og dermed

bruke bidragspris. Dette er uavhengig av om prosjektet gjøres i regi av infrastrukturens eier eller

andre.

Utleie av forskningsinfrastruktur til bruk i ikke-økonomisk aktivitet vil kunne klassifiseres som

ikke-økonomisk aktivitet for forskningsinfrastrukturen. Dette gjør det enklere for

forskningsinfrastrukturer å overholde grensen på maksimalt 20 % økonomisk aktivitet, som er et av

kravene for at statlig støtte ikke skal regnes som statsstøtte.

Når forskningsinfrastrukturer benyttes i økonomisk aktivitet (herunder oppdragsforskning), kan
markedspris, slik dette er definert i Statsstøtteregelverket, benyttes. Det kan imidlertid bli satt en nedre
grense på pris ved bruk i økonomisk aktivitet.
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Nye regler for offentlig støtte til forskning, utvikling og innovasjon i EØS-området
trådde i kraft 1.7.2014.

Reglene begrenser omfanget av støtte til forskningsinfrastrukturer der mer enn 20 % av den årlige
kapasiteten vil bli brukt i økonomisk aktivitet. Forskningsinfrastrukturer som benyttes i både økonomisk
og ikke-økonomisk aktivitet må føre separate budsjetter og regnskaper for de to aktivitetene. Dersom mer
enn 20 % av den årlige kapasiteten benyttes i den økonomiske aktiviteten, kan den delen som benyttes i
økonomisk aktivitet motta maksimalt 50 % offentlig støtte til investering. Det kan ikke gis støtte til drift
av den delen som benyttes i økonomisk aktivitet. Prisen ved bruk av infrastrukturen i økonomisk aktivitet
skal tilsvare markedspris.

Økonomisk aktivitet innebærer i denne sammenheng å tilby en vare eller tjeneste i et marked. Eksempler
på dette er oppdragsforskning, utleie av utstyr eller laboratorier til foretak (enheter som driver økonomisk
aktivitet) og tilbud av tjenester til foretak.

Forskningsrådet er forpliktet til å følge det nye regelverket ved tildeling av midler i Nasjonal satsing på
forskningsinfrastruktur. Vi vil derfor innhente informasjon om planlagt bruk og finansiering av
infrastrukturen i alle prosjekter som får tildeling, og ut fra dette beregne øvre grense for Forskningsrådets
støtte. Denne gjennomgangen vil skje i forbindelse med kontraktsinngåelse. I søknadsfasen er det derfor
ikke nødvendig å gi opplysninger om planlagt bruk i økonomisk og ikke-økonomisk aktivitet i søknaden,
utover det som vil fremgå av finansieringsplanen for prosjektet. De søkerne som vet at infrastrukturen i
stor grad vil bli benyttet i økonomisk aktivitet, bør imidlertid være klar over at dette kan medføre
begrensinger i hvor mye støtte Forskningsrådet vil kunne bidra med.

De som mottar støtte må også være innforstått med at de kan bli pålagt å rapportere bruk av
infrastrukturen i økonomisk og ikke-økonomisk aktivitet gjennom hele avskrivningsperioden, for å sikre at
støtten fra Forskningsrådet er i tråd med regelverket. Mottakerne av støtte må videre rapportere hvordan
de beregner pris ved bruk av infrastrukturen i økonomisk aktivitet.
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